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MEGÉRKEZTEK A KOSSUTH 
ZARÁNDOKOK WINNIPEGRE

Hétfőn, l.-én reggel Stíl délután ben gyászolt a lelkűnk. — akkor Je- sírról, melyben Magyarország pihen;
5^g Otthonban, kedden dáleWttál dóL gunk van részt kérni a feltámadás Krisztus szaval után tudjuk ihár, hegy

nem halt meg, csak alszik mélyen éa 
és szerdán 4.30-kor érkeznek Wlnni- j nyékben tisztult, a meglátás, megér- gyótrón és várja, hegy fial Imádságee
psflrs ée Itt félórát tértenek, amiket | tée, beteljesedés nagy írómétól ra- hittel, hívó lélekkel s küzdelmes, ki-

ia továbbutaznak Torontóba, hogy a jgyogó szemünket, melyben a lelkűnk tartó akaratú munkává szelídült hó. 
Kelet

után 4 éráig Etrónéban tartózkodnak, i gyógyító íróméból és felemelni kíny-

m egyórai gát le meglátogassák, ül ki: Krisztushoz, a Feltimadotthoz. el vitézséggel siettessék, várják uj 
Meg vagyunk gyízódve, hogy Nyír s Megváltóhoz. életre ébredését: Feltámadását,

gatkanada magyarsága azzal a haza­
fias érzéssel ép magyaros vendégsze- vét van, szétszóródott, a világ minden disszonáns hang

. * A JÖVŐ HETET A NYUGATI TELEPEK MEGLÁTOGATÁSÁRA SZÁNJÁK — FOGADJUK MAGYAROS

VENDSGSZERETETTEL LÁTOGATÓINKAT Véreim, maradék magyarok, Hue- Készüljünk! De vigyázzunk, hogyA
meg ne zavarja a

Réré Parányi Zeigmond, e newyor legelókelóbb személyiségei vettek 
ki Kossuth zarándokok vezeti je — részt.

• amint vártuk le — vasárnap sete S

S.30-tól éjfélig Saskatoonban tíKIk az retettel fogadja szeretett azűióhazánk tájára került megtépett magyarok, a harangjátékot, — a szent pillanat kó 
kiküldötteit, amelyról már annyiszor ml lelkűnk harangjai, melyek pusztító zeleg, amikor a lelkek elnémult ha- 
tanúbizonyságot adott ée ezúton kű- viharok után elnémultak, most még rangjai zúgva fognak megszólalni és 
Un le felkérjük az egyházkízségeket, némán állanak, de nem hangjuk vesz- összecsengeni a beteljesülés roppant 
telepeket, egyleteket és egyéb ma- tetten. Ml még a hosszú nagybetűnket örömében, azon a nagy ünnepen, Ma- 

szervezeteket és magánosokat, éljük, bár, mintha nagypéntek simult gyarok Husvétján, felfeazltett, meg- 
hegy a delegátusokat olyan Jó aziwei volna már, de az angyal nem jött még klnzott országunk dicsó feltámadásán, 
lássák vendégül, hogy azok a legkel- el, hogy elhengeritse a nehéz kivet a 
lemeeebb emlékeket vigyék vissza —————. 

sárnapot, április E-át pedig teljesen Magyarországba, csonka hazánkban é-

IdóL
Este fél ( órakor Schefbeck Ist­

ván, m. klr. konzul lakásán látta ven. 
dógűl a bizottság tagjait, utána pedig 
a wlnnlpegl E. M. 8. E. helyiségeiben 
gyűlt Barna a város magyarsága, bá­
ró Parányi Zeigmond és kíséretének

Klpllng a kővetkező napra, pén­

tekre esik, ahol délelőtt 10 órától kezd 

ve egész esti vonatinóütésig marad­

nak a megbízottak.

Szombaton, 7,-ón délelőtt 10 órától 

délután 2 lg Reginában idéznek, a va­

dra tókor kíséretével együtt megér.
kaastt a wlnnlpegl CNR állomásra.

Az állomás környékét már jóval 
• éra előtt valósággal ellepte a város 

amely valóban gyönyörű
BÉRCZY SAROLTA

. példáját adta soha meg nem szűnő
/■ 'hazafiasságának. Mintegy 3—400 fő­

nyi tömeg sorakozott fel az
Kedden délelőtt a wlnnlpegl me- 

á í>o m á i zógazdaaágl főiskolát ée a Fort Garry 
épület szép csarnokaiban, melynek eo várromot tekintették meg a látogatók 
raiban ott láttuk a wlnnlpegl m. klr. t, m<g néhány hivatalos helyen tét- 

• konzult és a különböző magyar egyls tek látogatást, 
tok és Intézmények vezetőit

Kulturális nemzetiségi 
verseny lesz júniusban 

Winnipegen

lő teetvíRplnkhez.Stockholmnak szentelik.
-

HUSVÉTA bizottság a lehető legkelleme- 
Pontoean egynegyed kilenckor be ,ebb emlékekkel hagyta el Winnipe- Akkor ünnepeljük, amikor a föld } jünk föl a Szürke hétköznapokból a hl- 

• gördült a CNR montreali expreeee, a kedden, 3-án délután, hogy tovább k,zd t4H ilm4b4, életre ébredni. Ami- tünk fényében 1
melynek külön kocsijában báró Bor folytasea útját Nyugatkanada egyes kor , e8tét dermesztő halálból félti Igaz. a feltámadás nagy-nagy mlsz-j 
nemlaza Lipot ée Falas Ödön, a búd a- nagyobb magyar telepeinek meglátó m,d , „,pSugaras, nevető életre. A tórium, megfejthetetlen talány, most
pesti „Est" lapok szerkesztője kledre g,tására. hosszú böjt sötét bíbora és nagypén- „ég, hiszen az egész élet tele van mlsz
lében érkezett meg e báró Perénylt Itt | Báró Perényl Zeigmond elmondot „k súlyos gyásza után, a megkínzott tóriumokkal, titkokkal; a távol éppen
fogadta Schefbeck látván m. klr. kon. ta nekünk, hogy Winnipegre való ér- 1 reménye vesztett lélekben feltetszik ugy, „int a közel homályba titokba

burkolt melyek között az ember ön­
maga előtt a legnagyobb titok, a leg­
teljesebb misztérium. Vagy ki meri 
állítani magáról, legyen bár az összes

Az „Ujkanadások" népművészeti ^ ricát valamint népdalaikat, a csehek 
ünnepélyére, melyet ez év Junius 17. előadása Húsz János ünneplésében k«a “ 

; 61 üt ik «“iíy teljes héten ál rendezni k pontosul és ezért elsősorban régi egy
i wlnnlpegl Royal Alexandra szálló házi énekeket adnak elő. 
|dában és a Walker Színházban,, nagy 
bán folynak az előkészületek.

Fontos lenne, hogy a kanadai nem­
zetiségeknek ebben a kulturális verse 

A különböző nemzetiségek között nyében a kanadai magyarság Ismét 
ott látjuk a svédeket, norvégeket, hol 
landokat, magyarokat, románokat 
szerbeket, oroszokat, ukránokét, cse­
heket, olaszokat ée lengyeleket 

Magyar részről Mohalek Dezső, wln 
nipegl magyar gordonkaművész és művészeti kiállítás Is lesi, amelért Is 
Mrs. Mohalek, énekmüvésznő fognak fekérjflk már most mindazon honft-

himzé-

zul üdvözlését, majd a kocsiból a fel- „ezőas .lőtt heeezab beszélgetése volt v4fl„ , várva-várt hajnal, melynek 
só perionra szállott, ahol Schefbeck Mri McKenzle Klng, birodalmi mi- 
konzul bemutatta báró Ferónyl Zslg- nlezterelnökkel, Hon. Róbert Ferke,

. mondnak a konzulátus tisztviselőit, a bevándorlási miniszterrel és Egén ál 
Kanadai Magyar Újság szerkesztőjét i,„titkárral, akik valamennyien a lég 
a Pannónia Western Canada Colont 

. sstlon Soclety és a magyar egyeaűle 
. tek vezetőlL
* Ezután a kisebb magyar csoport 

az állomás csarnokába vonult ahol a 
többezáz főnyi magyarság hatalmasan 

" felzúgó éljennel üdvözölte a magyar 
nemzet Kanadába kiküldött képvise­
lőjét

fuvallata, ha bármily hűvös Is, nem 
dermesztő többé, hanem gyógyitólag 
hat a várakozás lázában égő lélekre.

•;v megmutassa hatalmas történelmi fő- 
lényét, hogy nevünk becsülete, amely 
mind tisztább és szebb less, fényesen 
ragyogjon a júniusi ünnepségeken la.

Az ünnepéllyel kapcsolatban nép-

1 A végtelen várakozások éjszakája után tudományok doktora, hogy lameri ön
lfa felkelő nap vonzó fényében roppant!„.gát, teirtJK lelkét hogy érti a kéz

detet ée a véget ismeri a születés éa 
a halál mélységes titkát. Kutat, keres 
az ember, és törvényeket alkot azon
maroknyi valamiből, amit az életet | szerepelni, ezenkívül tervbevették a j társainkat, akiknek magyaros

ta létet körülvevő homályból fel mar 
kol. Joga van hozzá, azért adott a Te 
remtő észt és szabad akaratot, azért 
helyezte egy világ mechanizmusába 
hogy a neki kiszabott térben és idő­
ben tanuljon, kutasson, tudjon, alko* 
són. De ne feledkezzék meg leikéről 
soha és üdítse fel a hit, az eleven

nagyobb elismeréssel nyilatkoztak a 
bevándorlók kiváló tulajdon- iá, óriássá válva feltűnik a kereszt, 

Ságéiról, kifejezvén sms reményüket, ,m,lynlk nlne, irny, többé, csak fé- 
hogy Magyarország kivándorlói ezen- ny< H t(J, „jnden f8ldi, véges dolgo 
túl le szívesen fogadják Kanadát mi j k6n oM 4|| u ég ít f8ld között, be- 
eodik hazájuknak választani.

magyar

csárdásnak, palotásnak magyar nemit- i sük, kézimunkájuk stb van, tudassáktöltve a szemhatárt, láthatalanul és 
mégis minden lélekbe Izzón bevilágít- 
va e a tudás fokáig érezhetően, 6, a 
Feltámadott, Krisztus a Megváltó!

Báró Perényl Zeigmond általában 
s legnagyobb elragadtatás hangján 
nyilatkozott arról a fogadtatásról, a- 
melyben Kanada angol vezetői része­
sítették éa őrömmel állapította meg,

ti viseletben való bemutatását, ma velünk, hajlandók lennének e a klálll- 
gyar népdaloknak hegedűn, gordonkán tásra azokat kölcsönözni és azokat e- 
és zongorán való előadását és több setleg áruba bocsátani.

Mégegyszer: nagyon fontos, hogy 
A románok részéről Rév. Ghena-M j a magyarság valóban kitegyen ma. 

Ghiorglu állít össze énekeket, a szer gáért a nemzetiségek uulusl versenyé­
ltek bemutatják a „kólót" és a tambu- ben.

A magyarság sorfalai között Sebet 
. beck István, m. klr. konzul lelkes sza

vakkal tolmácsolta Winnipeg városa hogy lz ang0| magyar azimpátiák eb­
éé Nyugatkanada magyarjainak azé- a birodalomban is határozott ée

művészi zene és énekszámot.A szkepticizmus, a hitetlenség, 
mely felvilágosultnak nevezi magát, 
gúnyosnak indult, de torzzá változott 
mosollyal próbál tagadni és vinni ma­
gával sokakat a világosságra született 
telkekből a sötétségbe, melyet 6 vili-

• retettelJea üdvözletét. Kifejtette a kon konkrét tényeket mutatnak fel. 
sül, hegy Nyugatkanada magyarsága

élet vizében.

Rideg tudással is lehet alkotni va 
lamlt, bizonyos fokig értékes is le 
hét, de eleven valódi értéket csak az 
érzések hymnusza, a vágyak és az a 
kárát rapszódiája, szóval a lélek ele 
ven szikrázó tüze termel vagy teremt.

Véleménye szerint a kanadai ma-
számtalanszor tanujelét adta régi és j oyere4gra különösen nagy szerep vár, goggágnak nevcz Származás elméle- Mussolini a magyar 

határok revízióját 
követeli

, bár az Itteni magyaréi got jövö egzizz rod,|om> ,hol migyarok nagyobb é«
tenclája való fényképekbe, hogy takarja saját 

megdöbbenését az igazsággal s a föl­
döntúlival szemben és ejtsen hitetlen­
ségbe, kétségbe nálánál gyöngébb, de 
jobb sorsra, érdemes embereket.

ehhez az országhoz fűzi, ré tekintélyesebb számban élnek, épen 
* hazáját soha semmi körülmények gzért gyönyörü feladatot teljesíthet­

nek a brit ée magyar barátság továb-1között elfeldni nem fogja.
A természetben szemlélődő, a föl 

deken dolgozó ember, kell, hogy hivó 
legyen, ha nem tudatosan az, akkor 1 

öntudatlanul, tudat alatt, mint egy! 

formában, szavakban nem kifejezve

Báró Perényl Zeigmond, volt m. b, kiépítésében. 
* klr. belügyminiszter közvetlen és me — Szegény hazánk, Magyarország 

ivókkal válaszolt az üdvö-l^’i' ^támasztásában valamennylönknek Balgaság volna nekik hinni, ne ejt- 
özeze kell fognunk — mondotté a ki- i •«" eenkit tévedésbe az, hogy a hitet 

tűnő magyar államférflu — épen . tradíciókat történelmet, hazát, nem- 
zért minden módot fel kell haeznil- «*tet, eszményt, erkölcsöt tagadók a 
ltunk a további szervezkedésre abban tudás köpenyével takarják esztelen ta 
az értelemben le, amelyben a magyar gadó tudatlanságukat és a múlt a Jövő

szépségeitől megfosztott szánalmáé 
meztelenségüket Ne ejtsenek tévedés.

ion
megköszönvén Winnipeg város ma-

• fyarjainak, hogy olyan aaóp számban 
jelent^ meg fogadtatására ás kért 
magyar testvéreit hogy szülőhazájuk

• Ofydt ezentúl la szeretettel zárják szi­
vükbe. Majd aa egybegyűltekhez kü- 
lön-külön la szólott ée majdnem min

- donogyee Jelenlevőhöz volt néhány 
nyájas izzva.

Lord Rothermere Rómában járt Mussolininál. A látogatásról hatal- 
— de hisz. Nevetséges ée szánalmai mas cikkben számol be az angol ujaágkirály a „Daily Mail" hasábjain. A 
az, aki el akarja altatni lelke szavát, jelentésekből, amelyek kábel utján érkeztek Londonból New Yorkba, 
el akarja önlelkétól vonni a világos- a megállapításra kell jutnunk, hogy Lord Rothermere római látogatása azo- 
eágot: a hitat De mindegy, ha hisz, 
ha nem, az álét csodája tovább fely-

arra

roaan ősszelOggött a trianoni szerződés revíziójának kérdésével. Mussolini 
nyilatkozott Lord Rothermere akciójáról ée ez a nyilatkozat politikai szen­
zációja egész Európának, mert az olasz diktátor kijelentette, hogy Magyar, 
országnak nem geográfiai, hanem néprajzi határokra van szüksége. A nép­
rajzi határ azt jelenti, hogy azt a kétmillió magyart, akik a mai magyar 
határokkal öeszefüggó területeken laknak, tehát a Rothermere térkáp ma­
gyarjait Mussolini szerint vissza kell adni Magyarországnak.

— A magyarok — jelentette ki Mussolini — lovaglás nemzet Ml 
olaszok tiszteljük a magyar nemzetet. Ellenünk harcoltak a világháború alatt 
ez azonban nem akadálya annak, hogy el ne Ismerjük ée ne méltányoljuk 

a fiatal JétulajdonaágalkaL Ma komoly barátság van Olaszország ée Magyarország

eág nagy brit barátja, Rothermere 
lord kívánja egyesíteni a világ összes 
magyarjait

Nyugati kőrútjának megtétele e- 
tótt a magyar hasa szeretettel jea üd­
vözletét küldi a birodalom egész ma- A szemfényvesztés Ideje lejárt, néz 
gyarságának ás bár valamennyi ma- zen mindenki nyitott szemmel az élet- 
gyar telepet még a legkisebbet le eae be, a történelmi múltba vagy a közel- 
retnó meglátogatni, sajnos, ezt aa Idő múlt eseményeibe. Ha Józan A van 
rövidsége folytán nem teheti meg, de egy kle tudása vagy csak tiszta tér.

tatódlk, a földbe vetett kicsi mag, tu­
dományosan magyarázott, körülírt, de 
lényegében mágia csak megfejt hét ét­
ién módon kitör a földrétegek alól ée 
növénnyé, virággá, fává fejlődik a nap 
éltető sugaraiban, hogy az Isten kert 
jóvá változott földön az embert hit 
re tanítsa éa az ág faló vonja! ...

be többó eenkit álokoskodásaik, a tu­
dás mázával bevont képtelen tévedé­
seik, kétségbeejtő tudatlhneáguk.•tod fogadtató* bevág-

r. addött óe 4 vendégek szállásukra mén
tek.

Hétfőn, április t-án délelőtt báró
.. Parányi Zeigmond hivatalos látoga­

tásokat eszközölt a tartományi kor-
1mány minisztereinél és Themas GeL Husvét, tavasz kezdete.a nagyobb telepeken feltétlenül tesz méezetee esze, ezek nyomán Indul el

életre riadt földek* szent lázban rin- között. Európa békájának nem áll érdekében, hegy egy Ilyen nemzetet egy 
gatják a beléjük vetett mag keletke- nyilvánvaló igazságtalanság maradandó érzésével deprimáljanak. A béka­
zó életét- A főid boldogan táfja ki szerződések szentségét érvényben kell tartani, ez a princípium azonban 
fagyban megdermedt tagjait a tava- nem akadálya annak, hogy ne módosítsák a békeszerződés olyan részleteit, 
szí nap tüzének és lerázva a szomorú amelyek gondos vizsgálat után a módosítást kívánatosnak mutatják. A béke

koporsó. A történelem folyamán nem volt még béke szerző-

látogatást, hegy így közvetlen 
ta letel alapján számolhasson be a ka- tál, amikor aa ég felé tekint ás nem 
nadai magyarság helyzetéről Bethlen fojtja el lelkének kiáltó szavát: a ki­
látván miniszterei nőknek, Szcltovexky tét. Minden Igazán kimagasló, nagy

gondolatban éa ezIveJelke szerint L
. 1 órakor a Fort Garry szállodában 
- Bohefbook látván, m. klr. konzul ebé-

det adott a vendégek tiszteletére, az
ebéden a város polgármestere, a kon- Béla belügyminiszternek ás Áldáaay ember a történelem során, ha olykor

József, min. tanácsosnak, a kivándor Ideig-óráig tévalygett la a titkok közt’téli béklyók minden terhét, a kelet szerződés nem ^
lási főosztály vezetőjének. végül mégis hivő, mély lélekkel átita- kező élet millió zsongó zsolozsmáé I- dós, amely örökkévaló lett volna.

A delegátusok az alábbi program tett. Igazi tudással meggyőződött hivő májával liheg az ég felé és meg-meg- Lord Rothermefé cikke részletesen foglalkozik Mussolini teljesítőié-
dobbanó szívvel várja a teljes Föttá nyelvel. Neki tudja be, hogy megmentette a bolsevik! veszedelemtől a szí- 
madáatl - - lárd fascista uralommal Nyugateurópát.

• aulátua ügyésze óe egyéb angol élőké 
tőségen kívül magyar vezető emberek 
vettek részt

' A hivatalos ünneplői után délután szerint fogják meglátogatni Nyugat- lct£ 

érakor a Royal Alexandra szálló- kanad a magyar telepeit: Jézut Krisztus élete történelmi 
Április 4.-én aa egész napot Pun- tíny #, hogy itt volt a van közöttünk

Ha átáraztuk a nagyhét szenvedé­
seit éa követtük Krisztust a getsemá- déknek ítélete teljesítménye felett. Korunk legnagyobb alakja' ő. Mueaollni

— Nem lehet kétség aziránt — írja — hogy ml lesz a jövő. nemze-t dóban Schefbeck István, Báró Llp
thay Bála ée Herdóey Iván rendesé- „ichy és Leetockon töltik. Útjuk kö mutatja a kereszténység ... Husvét . r ■ ■■ . , . \ \____ ,, . .

ff ni kerttől a Golgothan át fel a kérész- előrsláthatólag ép ugy dominálni fogja a huszadik szazadét, mint ahogy Na
.ében társadalmi jellegű ömz.jöve .etk.zí állomás csütörtököm április yan. higyjünk, sdjuk át magunkat 1.1- tig t, i„,Unk Máriával fájdalomban a ■ poleon dominílu a XIX. századot Bü«k. vagyok arra. hegy a „Daily Mail"

ptil volt, amelyen a magyar- vezettem- (5.-én délelőtt 10 órától délután 5 óráig kűnk kívánságának, a 6*1*5 parancs- kereszt alatt, látva a megkínzott Is volt az első lap Angliában és Olaszországon kívül, az egész világon, amely

♦ be reken kívül Winnipeg városának Wakaw, ugyancsak csütcrtököneete nak és legyünk boldogok, emel k ed- tenembert, bűnt ./‘vezeklő fájdalmak- igazi képet nyújtott munkájának egészségességéről és tartósságáról.

tsunk Rothermere bizottságokat!
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Föbs«rkeastö: HORDÓST IVÁN Ediler


